E vocé, para onde
dirige o olhar?
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1° TRIMESTRE - CALENDARIO DE ATIVIDADES 2024
2° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Professora: Viviane Bitello G. Afonso - T: 123T
Servico de Coordenacao Pedagogica: Natalia Brun
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FEVEREIRO - 2024

Segunda-feira

Terga-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

01 02
*Feriado dos Navegantes

05 06 07 08 09
12 13 14 15 16
*Feriado Ponte Carnaval *Feriado Carnaval
19 20 21 22 23
Inicio do Periodo Letivo - Inicio do Periodo Letivo - 2°
alunos novos ano ao Ensino Médio

Encontro da professora com as

familias - 2° ano
26 27 28 29 30




Segunda-feira

MARGCO- 2024

Terca-feira

Quarta-feira

Quinta-feira Sexta-feira
01
04 05 06 07 08
Aniversario do Colégio La
Salle Canoas - 116 anos EXPOCOL TIME
Inicio dos livros FTD.
11 12 13 14 15
18 19 20 21 22
25 26 27 28 29
Semana de atividades *Feriado Sexta Feira Santa
referentes a Pascoa




ABRIL - 2024

Segunda-feira

Terga-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

01 02 03 04 05
08 09 10 11 12
15 16 17 18 19

Conselho de Classe

Conselho de Classe

Conselho de Classe

Conselho de Classe

Conselho de Classe

22

Avaliacao Diagnéstica de
Lingua Portuguesa

23

Avaliacao Diagnéstica de
Matematica

24

25

Avaliagao Diagnéstica de
Ciéncias

26

Avaliacao Diagnéstica de
Histéria e Geografia

29

30




MAIO - 2024

Segunda-feira Terca-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
01 02 03
*Feriado Dia do Trabalho
06 07 08 09 10
13 Q 15 16 17

Semana de La Salle

Semana de La Salle

Semana de La Salle

Semana de La Salle

Semana de La Salle

20 21 22 23 24
27 28 29 30 31
*Feriado Corpus Christi Dia Letivo

Recuperando o dia 10/05.




JUNHO - 2024

Segunda-feira

Terga-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

03

04

05

06

07

10

11

12

s

14

15/06 - Sabado Letivo -
Recuperando o dia 06/05,
segunda-feira.

Homenagem ao Dia das Maes

17

18

19

20

21

22/06 - Sabado Letivo -
Recuperando o dia 07/05,
terca-feira.

Homenagem ao Dia das Maes

24

25

26

27

28

29/06 - Sabado Letivo -
Recuperando o dia 08/05,
quarta-feira.

*Término do 1° Trimestre




Natalia Brun

Servico de Coordenacao Pedagogica
Ensino Fundamental Anos Iniciais - 2° ao 5° ano
natalia.brun@prof.soulasalle.com.br
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E voceé, para onde
dirige o olhar?
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